
Anschrift

Institution:

Abteilung:

Straße/Nr.:

PLZ/Ort:

Telefon:

E-Mail*:

Bitte senden Sie bis zum 14.01.2022 Ihre Anmeldung an die Ansprechperson Ihres Trägers. Die Kontaktdaten finden Sie auf der nächsten Seite.

Ich nehme an folgendem     FORUM    teil: Bitte kreuzen Sie das gewünschte Forum an. 

Forum Strategie: Vernetzung beim Transport

Forum Politik und Handeln: Stärkung der Individualprävention nach Wegfall des Unterlassungszwangs

Forum Forschung: Gesundheitsgerechte Gestaltung der Arbeitszeit
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20. Dresdner Forum Prävention: Überwachung und Beratung im Wandel
2. und 3. März 2022 ⋅ DGUV Congress ⋅ Dresden

* notwendig für die Bestätigung

neinMit der Nennung der E-Mail-Adresse in der Teilnahmeliste bin ich einverstanden:

Anmeldung

ja

Titel:   Vorname: Name:

Datum/Unterschrift

Bitte beachten Sie, dass Sie für die Veranstaltung erst verbindlich als Teilnehmer/in angemeldet sind, nachdem Sie von uns eine Bestätigung erhalten haben.
Stornierungsbedingungen: Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, so bitten wir Sie um eine schriftliche Stornierung.
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Dresdner Forum Prävention 2022: Ansprechpersonen bei den BGen und Unfallkassen 

Träger Ansprechperson E-Mail Telefon

BG BAU – Berufsgenossenschaft  
der Bauwirtschaft

Christa Kuhn 
Susanne Böhm

christa.kuhn@bgbau.de 
selbstverwaltung@bgbau.de

030 85781603 

BG ETEM – BG Energie Textil Elektro  
Medienerzeugnisse

Gaby Linnartz linnartz.gaby@bgetem.de 0221 37780

BGHM – Berufsgenossenschaft Holz  
und Metall

Stefanie Preis stefanie.preis@bghm.de 06131 80210954

BGHW – Berufsgenossenschaft Handel  
und Warenlogistik

Monika Hibinger m.hibinger@bghw.de 0621 1835902 

BGN – Berufsgenossenschaft  
Nahrungsmittel und Gastgewerbe

Silke Reck Silke.reck@bgn.de 0621 44563420

BG RCI – BG Rohstoffe und chemische 
Industrie

Ursula Herrmann ursula.herrmann@bgrci.de 06221 510821002

BG Verkehr Verkehrswirtschaft Post-Logistik 
Telekommunikation

Meike Hauschild meike.hauschild@bg-verkehr.de 040 39801958

BGW – Berufsgenossenschaft für  
Gesundheitsdienst und Wohlfahrtspflege

Thomas Graf thomas.graf@bgw-online.de 040 202072600

Braunschweigischer Gemeinde- 
Unfallversicherungsverband

Ines Seliger sekretariat.gf@bs-guv.de 0531 2737411

DGUV – für alle Standorte, GAP, Institute, 
KAN etc.

Anja Rühle anja.ruehle@dguv.de 030 130012102 

Feuerwehr-Unfallkasse Mitte Frank Seidel seidel@fuk-mitte.de 0391 5445914

Feuerwehr-Unfallkasse Niedersachsen Rebekka Uhrbach uhrbach@fuk.de 0511 9895431

Gemeinde-Unfallversicherungsverband 
Hannover

Madeleine Schubert sekretariat@GUVH.de 0511 8707146

Gemeinde-Unfallversicherungsverband 
Oldenburg

Heike Kuck heike.kuck@guv-oldenburg.de 0441 7790921

Hanseatische Feuerwehr-Unfallkasse Nord Christian Heinz heinz@hfuk-nord.de 0431 9907481

Kommunale Unfallversicherung Bayern Michael von Farkas Michael.v.Farkas@kuvb.de 089 360930 

Unfallkasse Baden-Württemberg Michaela Schwab michaela.schwab@ukbw.de 0711 9321 7301

Unfallkasse Berlin Daniela Zenk d.zenk@unfallkasse-berlin.de 030 76241102   

Unfallkasse Brandenburg Barbara Melcher b.melcher@ukbb.de 0335 5216124

Unfallkasse Freie Hansestadt Bremen Birgit Lütjen birgit.luetjen@ukbremen.de 0421 3501220

Unfallkasse Hessen Bettina Eichler b.eichler@ukh.de 069 29972608

Unfallkasse Mecklenburg-Vorpommern Jutta Möller jutta.moeller@uk-mv.de 0385 5181101

Unfallkasse Nord Christine Dawert-Kunkel christine.dawert-kunkel@uk-nord.de 0431 6407404

Unfallkasse Nordrhein-Westfalen Manuela Hermanns m.hermanns@unfallkasse-nrw.de 0211 90241363

Unfallkasse Rheinland-Pfalz Sandra Sibus s.sibus@ukrlp.de 02632 9601500

Unfallkasse Saarland Roland Haist haist@uks.de 06897 973340 

Unfallkasse Sachsen Anett Rodig rodig@unfallkassesachsen.de  03521 724318

Unfallkasse Sachsen-Anhalt Elisabeth Sperling direktion@ukst.de 03923 751208

Unfallkasse Thüringen Jana Philipp jana.philipp@ukt.de 03621 777120

Unfallversicherung Bund und Bahn Nicole Ackva nicole.ackva@uv-bund-bahn.de 069 478632457 

VBG – Verwaltungs-Berufsgenossenschaft Frauke Faika frauke.faika@vbg.de 040 51462553 
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